КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

П Р И К А З
01.09.2022 г.                                                                                                                 №25/АХ

                                                                г. Железногорск

О создании общественной

комиссии по контролю за

организацией и качеством питания

на 2022/23 учебный год

В целях улучшения организации питания, а также обеспечения контроля за каче-

ством питания обучающихся КГБОУ «Железногорский кадетский корпус»,

               ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать общественную комиссию по контролю за организацией качеством пи-

тания обучающихся КГБОУ «Железногорский кадетский корпус» в составе (по согласова-

нию):

- Коростелева Роза Викторовна, представитель родительской общественности;

- Мусанова Ирина Петровна, представитель родительской общественности;

- Попова Ольга Юрьевна, представитель родительской общественности;

- Кечина Анна Вячеславовна, представитель родительской общественности.

2. Общественной комиссии осуществлять:

- Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к орга-

низации питания обучающихся в корпусе;

   - Контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за це-

левым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи обучающи-

мися.

3. Общественной комиссии проводить проверки с периодичностью не реже од-

ного раза в неделю.

4. Общественной группе информировать родителей о результатах проверок при

проведении родительских собраний и других мероприятиях.

5. Результаты проверок группы общественного контроля рассматривать на засе-

даниях общественной комиссии по контролю за организацией и качеством питания обу-

чающихся для принятия необходимых мер по устранению выявленных недостатков.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор КГБОУ

«Железногорский кадетский корпус»                                                                  В.В. Войнов